tem esset Doctor in jure canonico. Ventrigl. cit. n. 10. ubi etiam ex Barbos. de dictio, dictio. 335. n. 3, addit, particulam saltem comprehendere & alia subjecta, quam expressum, si ea sint proportionabilia. Jam vero proportionatum non esse, dicere, Concilium admisisse quoq; ad Vicariatum Theologum, cum is ignarus sit professionis Vicarii, & Canonum. Rationem etiam, cur potius Canonistam, quam Theologum Doctorem constitui in Vicarium voluerit Concilium, hanc affer Diana cit. resol. 56. nempe, quod viri Theologi, eti licetissimi sint, non satis Jurisprudentia præxim & theoriam callent, & proinde multoties ex capite, & pro arbitrio sententias proferunt, & à veritatis & justitia tramite aberrent, ut Cevall. in tr. de violentiis. p. 1. gl. 6. num. 24. Axia de exhibend. auxil. casu 5.

6. Resp. ad tertium, debere esse Doctorem, vel Licentiatum promotum in publica Universitate, & non sufficere esse creatum Doctorem ex privilegio ab aliqua persona privata. Pignat. to 8. consult. 34. n. 1. testans, sic declarasse S. Congreg. in Cotrensis. 9. Maii. 1637. & in Materana 10. Decemb. 1640. Ventrigl. loc. cit. n. 5. citans Barbos. de Canon. & dignit. cult. n. 51. & in sum. decif. apostol. v. Capit. sed. vac. qui sic declaratum testetur a S. Cong. 19. Sept. 1620. Ratio hujus est, quod quandocunque Concilium loquitur de Doctoribus, loquatur de Doctoribus in publica Universitate promotis, nec verisimile sit, Concilium intelligendum quoque de graduatis extra publicas Universitates generalis studiis; cum in iis præsumatur doctrinæ defectus, & vocentur Doctores Bullati. Lotter loc. cit. à n. 125. & ex eo Ventrigl. qui & in specie n. 6. ait, non posse elegi in Vicarios Capitulares, aut etiam ad alias dignitates ecclesiasticas requirentes gradum habentes privilegia Doctoratus, quæ ab urbe Roma nullo prævio examine à particulari persona, vel certis officialibus mitti solent usque ad domum graduati, sub prætextu privilegi, vel alterius tituli, eò quod tales non dicantur, nec vere sint graduati, cum per Extravag. Pii V. de anno 1563. 1. Ianii. quæ in Bullario est constitutio 60. dicti Pontificis expresse revocata sit & annullata omnia privilegia & inducta comitibus Palatinis, ac etiam quibusvis Curia Romana officialibus, collegiis, singulisque aliis personis uniuscunque statutis, graduis, ordinis & præminentia existentibus ad Doctoratus, Licentiaturæ & Magisteri gradum promovendi per quoquaque Romanos Pontifices prædecessores suos, ac etiam per ipsum Pium, etiæ moru proprio, deque certa scientia & plenitudine potestatis quomodolibet concessa, confirmata & innovata. Ac decretis Tridentini inhærendo decrevit & declaravit eos, qui à comitibus Palatinis, & aliis praefatis promoti fuerint, quoad dignitates, ceteraque beneficia ecclesiastica nullæ gradus prærogativæ frui, & gaudere posse. Ubi etiam hujus sua dispositio rationem addit Pontifex; nempe, quia intellecterat, hujusmodi indultarios quamplurimos, tam laicos quam clericos indoctos & inhabiles nullo prævio examine Doctores, Licentiatose, & Magistros creasse, ut ad dignitates, aliisque beneficia faciliter assumerentur in animarum suarum jacturam, & quamplurimorum scandalum. Idem & multò magis dicendum de graduatis ab indultario aliquo ipsius Cesariæ, vel etiam ab ipso metu Cesare, ait Lotter. loc. cit. à n.